
7月7日は七夕。賀茂茄子や万願寺
唐辛子など京都の野菜を使用して
います。天ぷらは4種盛りで豪華だと
大変喜んでいただけました。

京都府産のお米や野菜を使用してお食事を提供しております。
伝統行事や季節の献立を楽しんでいただきました！

ソフト食

ソフト食

今年は祇園祭が実施されました！
「衣笠丼」「はもの落とし」等
お祭り献立を提供しました。

京都亀岡たなばたの郷 法人理念

一、 お一人お一人の思いを受け止め、その方々に応じた生活を尊重し、尊厳ある暮らしの 実現を目指します。

一、 地域福祉に貢献し、ご家庭や地域との結びつき（絆）を重視しつつ、共に考え共に学びあう姿勢を忘れません。
一、 健康で安心安全に、そして穏やかで明るい笑顔がみられる暮らしの支えになります。

令和 5年 8月25日発行 第53号
特別養護老人ホーム 京都亀岡たなばたの郷 広報委員会

新 施 設 長 紹 介

皆様、はじめまして。
この度、7月1日付で特別養護老人ホーム 京都亀岡たなばたの郷の
施設長に就任いたしました、田中悠太でございます。

日頃より利用者様、家族様、地域の皆様には多大なご支援、
ご協力を賜り、この場をお借りいたしまして
心から厚く御礼申し上げます。
これまでの施設運営で作り上げてきたものを守りつつ、
利用者様、家族様、職員の為、誠心誠意努めてまいる所存です。

京都亀岡たなばたの郷に関わる全ての方に安心安全で、
そして、笑顔で過ごせる施設にしたいと思っております。
結びになりますが、今後とも施設運営に対しまして、
皆様方にはご指導ご鞭撻を賜りますよう
今後ともよろしくお願い申し上げます。

京都亀岡たなばたの郷

施設長 田中 悠太

広報誌「京都亀岡たなばたの郷」
発行／社会福祉法人 京都眞生福祉会

特別養護老人ホーム京都亀岡たなばたの郷

〒621－0806

京都府亀岡市余部町谷川尻11番地５

TEL：0771-29-3150   

FAX：0771-29-3260

HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.shinseifukushikai.jp
＊記事中の写真は全てご本人様、ご家族様の

承諾を得て掲載しております。

編集後記
いつも広報誌をご覧頂き、ありがとうございます。
今年も夏本番を迎え、連日猛暑の日が続きますね。
皆さま、くれぐれも体調管理にご注意ください。
私たち職員一同も猛暑に負けず、ご利用者の

皆さまに明るく穏やかな生活の場を提供できるよう
努めてまいります。

広報委員会一同

炊き込みピラフ

ミックスフライ

春野菜のサラダ

洋風かき玉スープ

牛乳プリン

7月七夕
七夕そうめん

天ぷら

(キス・海老・賀茂ナス・万願寺唐辛子)

おろし和え

ゼリー

7月 祇園祭
衣笠丼

はもの落とし
味噌汁

抹茶水ようかん

6月水無月風

6月30日は手作りの水無月を提供。
ようかん風であっさりして美味しい
と好評でした。

5月

こどもの日献立

ミキサー食



　

デイサービス

ショートステイ

特養
1号館3階フロア

7月7日は七夕の日ということで
西4階フロアにも立派な笹が
届きました！ご利用者様と職員で
飾り付けを一緒に作り、皆様の素敵な

願い事を笹に結び付けました。

利用者様と職員でたなばた
の飾り付けをしました。
皆様のお願いが叶います
ように。
フロアでは、折り紙や
塗り絵などをし、
天気の良い日はお散歩を
しています。

～思い思いの願いを短冊に～
特養

2号館西棟4階フロア

皆さんとってもいい表情されています！
願い事叶いますように・・・☆☆

多くの笹飾りを作って
下さいました。
笹に飾りながら童心に
かえったようで嬉しかった
と話されていました。


